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صفحه مدیرگروهتبلیغیاوقاففارس:
مناطق محروم فارس میزبان مبلغان اوقاف فارس شدند

مدیر گروه تبلیغی اوقاف فارس گفت: مبلغان اعزامی از قم به مناطق محروم این استان اعزام شدند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اوقاف فارس حجت الاسلام محمد علی برزگر اظهار داشت: در راستای بهره بردن 
از مبلغان اعزامی که 210 نفر غیربومی و 100 نفر بومی هستند، با سازمان تبلیغات و ائمه جمعه هماهنگی های لازم صورت گرفته 

است تا تبلیغاتی باعزت را در ایام محرم شاهد باشیم.
این مسئول اظهار داشت: یکی از برنامه های مبلغان در دهه اول محرم ترویج فرهنگ وقف و وقف آسان است تا همگان بتوانند با 

دانسته های خود به این سنت حسنه روی بیاورند.

کودکان

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

   

 
 

    

 

 
  

 
 

 

   
 

 

    
 

 
  

 
 

  
  

 

 

 

 5873 - 8002

0101455837001071 - 32344771
071 - 32344772

071 - 42229246

ISSN : 5873 - 8002

خبـر

امضا  از  فارس  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
فرهنگی  و  آموزشی  تفاهم نامه  یک  تبادل  و 
جمعیت  و  آموزش وپرورش  کل  اداره  بین 

هلال احمر در مهرماه سال جاری خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی 
فیض الله  فارس،  استان  هلال احمر  جمعیت 
جعفری در دیدار با مدیرکل آموزش وپرورش 
هلال احمر  جمعیت  آمادگی  از  فارس،  استان 
کل  اداره  این  با  بیش ازپیش  همکاری  برای 
خبر داد و گفت: جمعیت هلال احمر با اجرای 
طرح دادرس، کمپین نه به اعتیاد و آموزش های 
مربوط به آسیب های اجتماعی، تاب آوری و... 
می تواند تا حد چشم گیری از معضلات اجتماعی 
که گریبان گیر قشر جوان و نوجوان به خصوص 

دانش آموزان است را بکاهد.
جعفری بابیان اینکه استان فارس به عنوان یکی 
می آید،  به حساب  کشور  امدادی  قطب های  از 
کل  اداره  فعالیت های  وسیع  حجم  گفت: 
استان  هلال احمر  جمعیت  و  آموزش وپرورش 
فارس، این استان را به عنوان یکی از استان های 
برنامه های  درزمینه  اولویت  دارای  و  مهم 
داده  قرار  کشور  سطح  در  وامدادی  آموزشی 

است.
مختلف  دستگاه های  عضویت  به  اشاره  با  وی 
اجرایی و آموزشی در کارگروه امداد و نجات 

جامع  طرح  تدوین  همگانی،  آموزش های  و 
امداد و نجات استان فارس و کلان شهر شیراز 
اظهار  و  دانست  اجتناب ناپذیر  ضرورتی  را 
جمعیت  نزدیک  همکاری  که  کرد  امیدواری 
هلال احمر و آموزش وپرورش به عنوان الگویی 

شایسته برای دیگر استان ها مطرح باشد.
فارس  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
همکاری های  بالای  سطح  به  اشاره  با 
آموزش وپرورش و هلال احمر در استان افزود: 
طرح های مشترک بسیار خوبی مابین هلال احمر 
سطح  ارتقای  راستای  در  آموزش وپرورش  و 
آموزش های امدادی دانش آموزان انجام می گیرد 
که طرح دادرس ازجمله طرح های موفقی است 
که در استان ما به نحواحسن برگزار می گردد.

مدیرکل آموزش وپرورش استان فارس نیز در 
هلال احمر  فعالیت های  اینکه  بابیان  دیدار  این 
توانسته است فوق برنامه های مدارس را به خوبی 
غنی سازی نماید، تصریح کرد: فعالیت های این 
جمعیت در قالب دو معاونت پرورشی و ورزش 

و تندرستی می گنجد.
آموزش وپرورش  داد:  ادامه  نجفی  عسکر  علی 
تفاهم نامه های  از  فراتر  است  آماده  استان 
تزریق  جهت  را  لازم  زمینه  و  بستر  فی مابین 
کثیر  خیل  طریق  از  امدادی  آموزش های 

دانش آموزان به بدنه جامعه فراهم نماید.

استان  روستایی  تعاون  رئیس  از  فارس  در  ولی فقیه  نماینده 
فارس خواست تا ایجاد ارزش افزوده به عنوان یکی از اهداف 
باید  قرار گیرد و گفت:  این سازمان  در دستور کار  اصلی 
تلاش کنیم تا از اتکا به منابع نفتی خارج شویم که در این 
راستا سازمان تعاون روستایی می تواند نقش مهم و بی بدیلی 

در پویایی اقتصاد ایجاد کند.
سازمان  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
لطف الله  حجت الاسلام والمسلمین  فارس،  روستایی  تعاون 
دژکام در دیدار رئیس سازمان تعاون روستایی استان با تأکید 
نهادی  به عنوان  روستایی  تعاونی  عملکرد  در  دقت  لزوم  بر 
در  شفافیت  به عنوان  که  بحثی  گفت:  خصوصی،  و  دولتی 

مجلس مطرح می شود باید این نهاد را نیز پوشش دهد.
امام جمعه شیراز بابیان اینکه قوانین حاکم بر این سازمان از 
گذشته تاکنون بر پایه وابستگی به فروش نفت وضع  شده، 
سازمان  که  کرد  تأکید  و  شد  رویکرد  این  تغییر  خواستار 
باید به سمت اقتصادی شدن تولیدات پیش  تعاون روستایی 

رود.
روستایی  تعاونی  شبکه  پیشگامی  خواستار  همچنین  دژکام 
فارس به عنوان یک مدل موفق و شفاف در عرصه اقتصادی 
شدن تولیدات کشاورزی در کشور شد و بر رهایی از شعار 
انگیزه بخش قدرت و ثروت برای جریان های سیاسی تأکید 

کرد.

راه اندازی کارخانجات کوچک  با  بالا  ارزش افزوده  ایجاد 
در کنار مزارع

رئیس سازمان تعاون روستایی فارس نیز در ادامه این دیدار 
باقیمت  مزارع  کنار  در  کوچک  کارخانجات  راه اندازی  به 
ارزش افزوده  امر سبب  این  اظهار کرد که  و  اشاره  مناسب 
سوق  شدن  اقتصادی  سمت  به  را  کشاورزی  و  می شود  بالا 

خواهد داد.
احد بهجت حقیقی، اقتصاد دولتی را یک اقتصاد پدرسالارانه 
معرفی و اضافه کرد: در این نوع اقتصاد هیچ گاه مسئولیت به 
فرزندان واگذار نمی شود؛ چراکه نگران هستند که وظایف 

محول شده به خوبی انجام نشود.
رئیس سازمان تعاون روستایی فارس افزود: رکود حاکم شده 
در شرایط فعلی بهترین فرصت را برای ورود بخش خصوصی 
فراهم کرده و در مقابل دولت نیز باید با اعتماد به این بخش 
فراهم  بحران  این  از  خروج  و  مشکلات  رفع  برای  را   فضا 

کند.
بهجت حقیقی در بخش دیگری از سخنان خود اقتصادی کردن 
تولیدات کشاورزی، برقراری ارتباط مؤثر بین تولیدکننده و 
این سازمان در سال ۹۷  مهم  اولویت  را سه  اشتغال  و  بازار 

عنوان کرد.
بهره وری  افزایش  فارس که  تعاون روستایی  رئیس سازمان 
درگرو  را  کشاورزی  محصولات  در  ارزش افزوده  ایجاد  و 

فرآوری و بسته بندی محصولات تولیدی می داند، خاطرنشان 
بارش  دقیق  پیش بینی  درزمینه  کشاورزی  دانشکده  کرد: 
همکاری روستایی  تعاون  شبکه  با  فارس  استان  در   باران 

دارد.
بهجت حقیقی همچنین به ارتباط مؤثر بین تولیدکننده و بازار 
به عنوان دومین محور فعالیت های این سازمان در سال جاری 
اصلی  دوبدنه  بین  ارتباط  قطع  با  کرد:  عنوان  و  اشاره  هم 
و  کشاورزی  تعاونی های  به  نقش  این  بازار،  و  تولیدکننده 
روستایی واگذار می شود؛ چراکه خود تولیدکنندگان به عنوان 

سهامدار شرکت محسوب می شوند.

شهردار منطقه دو شیراز از افتتاح اولین ایستگاه پلیس راهور 
برای اولین بار در مناطق شهرداری خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری 
منطقه دو  ازآنجایی که  افزود:  اکبری  قاسم  منطقه دو شیراز 
است،  خاصی  شرایط  دارای  و  وسیع  منطقه ای  شهرداری 
از  شهرداری  با  همکاری  پلیس جهت  ایستگاه  یک  حضور 
الزامات است و این اقدام نیز جهت رفاه مراجعان به منطقه و 

دیگر شهروندان ساکن است.
نواب قائدی عضو شورا نیز گفت: هدف ما از وجود چنین 

مکانی در راستای رفاه شهروندان، کاهش بار ترافیک، عدم 
از  تمرکززدایی  و  پلیس  اصلی  مرکز  به  مردم  مراجعات 
که  است  این  بر  تصمیم  و  است  محترم  پلیس  فعالیت های 

خدمات مطابق با شهرداری های مناطق ما و 
و  شود  مستقر  شهرداری  ساختمان  کنار  در  پلیس  ایستگاه 
آسایش  جهت  خدمات  که  کرد  خواهیم  مضاعف  تلاش 
انتظار  نیز  راهور  پلیس  از  و  باشد  بیش ازپیش  شهروندان 
می رود که هماهنگی و تطبیق حوزه استحفاظی پلیس راهور 

در هر منطقه را با منطقه شهرداری یکسان نماید.

نمایندهولیفقیهدرفارس:

سازمان تعاون روستایی نقش بی بدیلی در پویایی اقتصاد دارد

شهردارمنطقهدوشیرازخبرداد:

 افتتاح اولین ایستگاه پلیس راهور در این منطقه

مدیرعاملجمعیتهلالاحمرفارسخبرداد:
امضای تفاهم نامه دوجانبه با اداره کل آموزش وپرورش 

فارس در مهرماه

صرفه جویی در پوشک بچه این روزها به دغدغه بسیاری از مادران تبدیل شده است؛ دلیلش را 
هم تقریباً همه می دانند؛ احتمال سهمیه بندی شدن آن و گرانی پوشک بچه. در چنین شرایطی 
تصمیم گرفتیم تعدادی از روش های صرفه جویی در پوشک کودکان را به شما معرفی کنیم 

تا بتوانید کمی از هزینه های زیاد این روزها کم کنید.
راهکار مقابله با گرانی پوشک؛ زود سایز عوض نکنید

همه مادران با سایزبندی پوشک ها آشنا هستند. برای صرفه جویی در پوشک بچه لازم نیست 
بیشتر  اوقات هزینه پوشک سایز بزرگ  خیلی زود سایز آن را عوض کنید؛ چون گاهی 
است و تعداد کمتری دارد )البته نه همیشه و در همه برندها( به همین دلیل به جای اینکه 
صرفاً به سایز مرتبط با وزن کودک تان دقت کنید، ببینید آیا سایز قبلی هنوز هم به درد او 
می خورد یا نه؟ رشد بچه ها با هم متفاوت است و همین مسئله می تواند منجر به صرفه جویی 

در هزینه های شما شود.
پوشکرادرستبپوشانید

پس دادن باعث می شود مجبور شوید زودبه زود دست به کار شوید و بچه را عوض کنید؛ اما 
یک ترفند ساده وجود دارد که به شما امکان صرفه جویی در پوشک بچه را می دهد؛ دقت 
کنید ادرار یا مدفوع فرزندتان بیشتر از کدام بخش پس می دهد. اگر بخش جلوی پوشک 
بیشتر پس می دهد، بهتر است پوشک را جلوتر بکشید. اگر بخش پشتی دچار این مشکل 
است، پوشک را بیشتر به سمت عقب قرار دهید و اگر هر دو بخش پس می دهند؛ وقت 

تعویض پوشک فرزندتان به سایز بزرگ تر رسیده است.
هرپوشکچنددرمیآید؟

به جای اینکه ببینید برای هر بسته پوشک چقدر هزینه می پردازید، به قیمتی که درنهایت برای 
هر عدد پوشک خرج می کنید توجه کنید. برای مثال ممکن است قیمت دو نمونه پوشک 
یکی باشد؛ اما یکی هفت  تا هشت پوشک بیشتر در خودش جا داده باشد که درنهایت به 

صرفه جویی منجر خواهد شد.
پوشکرابهصورتعمدهیاحراجبخرید

جدید  پوشک  به  هم  اگر  حتی  شدید،  خوب  حراج  یک  متوجه  وقت  هر  نیست  چاره ای 
و  شوید  دست به کار  نداشتید،  احتیاج  فرزندتان  برای 

ولی  نیست  احتکار  منظورمان  البته  کنید.  خرید 
هفته  در  موردنیاز  تعداد  برای  ساده  محاسبه  یک 
موردنیاز  پوشک  بسته  تعداد  به  را  شما  می تواند 
در ماه هدایت کند. دلیلش هم ساده است؛ چرا 
که  بپردازید  کالایی  برای  بیشتری  هزینه  باید 

می توانید آن را ارزان تر بخرید؟
درمصرفپوشکاسرافنکنید

فرزندتان  موردنیاز  سایز  و  تعداد  محاسبه  برای 
دقت بیشتری کنید تا این دوراندیشی برای 

پوشک های  بسته های  انبار  به  خرید 
فرزندتان  سایز  از  کوچک تر 

منجر نشود. به این صورت 
متضرر  شما  درواقع 

شده اید چون هم پول بیشتری داده اید هم دوباره باید پوشک بزرگ تر بخرید.
پوشکهاراباهممقایسهکنید

در شرایط فعلی کشور بهتر است قیمت فروشگاه های مختلف را با هم مقایسه کنید. بعضی 
فروشگاه ها پوشک را هنوز به قیمت خرید قبلی ارائه می کنند؛ درحالی که در مرکز فروش 

این اقلام معمولًا به خاطر به روز بودن خریدوفروش، قیمت ها را زودتر بالا می برند.
برندهایمتفاوتپوشکبچهراامتحانکنید

تخفیف  بهداشتی  پوشک  برندهای  کدام  ببینید  و  بزنید  زنجیره ای  فروشگاه های  به  سری 
خورده اند؛ ممکن است این هفته یک برند پوشک حراج داشته باشد و هفته بعد برند دیگری. 
برای اینکه بتوانید هزینه ها را کم کنید بهتر است به یک برند محدود نشوید و از تخفیف 
برندهای مختلف استفاده کنید. البته اگر کودک تان پوست حساسی ندارد که مجبور باشید 

فقط از یک برند خاص استفاده کنید.
پوشکآنلاینبخرید

گاهی فروشگاه های اینترنتی تخفیف های خوبی روی لوازم مختلف دارند. این روزها پوشک 
هم  اگر  ندهید.  دست  از  را  امکان  این  است  قرارگرفته  روز  پرفروش های  ستون  در  هم 
و  کنید  ثبت نام  سایت  در  ندارد،  پوشک  فروش  برای  تخفیف  هنوز  موردنظر  فروشگاه 
پوشک را هم به لیست کالاهای موردعلاقه تان اضافه کنید تا جزو اولین کسانی باشید که 

از تخفیف ها باخبر می شود.
ازمحافظپوشکاستفادهکنید

سری به داروخانه بزنید و سراغ محافظ پوشک را بگیرید. محافظ پوشک لایه ای ضد حساسیت 
است که قدرت جذب کنندگی بالایی دارد. این محافظ ها هم برای پوشک قابل استفاده هستند 
هم کهنه. یک یا دولایه از این محافظ ها را روی پوشک پهن کنید و بچه را پوشک کنید. با 
این راهکار به جای تعویض زودبه زود پوشک شما می توانید محافظ را عوض کنید؛ به خصوص 
برای زمانی که فرزندتان عادت دارد درست وسط عملیات تعویض پوشک دستشویی کند 

آن هم دستشویی شماره دو!
بچهرابیشترسرپابگیرید

اگر خانه دار هستید و فرزندتان  هم به سنی رسیده است که می شود او را سرپا گرفت یا روی 
لگن نشاند، برای صرفه جویی در پوشک از این کار دریغ نکنید و استفاده از پوشک را به 
بیرون از خانه موکول کنید. در مورد بچه های کوچک تر استفاده از کهنه راهکار جایگزین 

بهتری است.
ازخشکبودنبچهمطمئنشوید

یکی از کارهایی که ممکن است باعث شود مجبور به تعویض سریع تر پوشک شوید خشک 
و تمیز نبودن پای بچه است؛ بنابراین قبل از استفاده از پوشک جدید اگر او را شسته اید حتماً 

خوب خشکش کنید تا پوشک جدید خیس نشود.
ازکهنهبهجایپوشکاستفادهکنید

می دانیم برای شما مادرانی که سرکار می روید و سرتان شلوغ است شستشوی کهنه یعنی یک 
دردسر جدید ولی خب چاره ای نیست اگر می خواهیم در این شرایط اقتصادی صرفه جویی 
محافظ  از  کهنه  روی  اگر  البته  راهکارهاست  به صرفه ترین  از  یکی  کهنه  به هرحال  کنید 

پوشک هم استفاده کنید، فاصله زمانی تعویض کهنه را طولانی تر می کند.
بازنگهدارید

از  استفاده طولانی مدت  اثر  در  بچه ها  پای  پوست  است که  این  مادرها  از  بسیاری  مشکل 
پوشک قرمز و سوزناک می شود. حالا اگر شاغل نیستید و می توانید فرزندتان را روزی یکی 
دو ساعت باز نگه دارید، این کار را بکنید هم پوست پای بچه تان هوا می خورد و دیگر 
دچار بثورات نمی شود هم لااقل یک پوشک کمتر استفاده کرده اید. البته توصیه می کنیم 

بچه را جلوی آفتاب باز بگذارید تا ویتامین دی هم به بدنش برسد.

نام  به  خاصی  باکتری  دندان  در  پوسیدگی  عامل 
استرپتوکوک موتانس است.

عاری  است،  آمده  دنیا  به  تازه  که  نوزادی  دهان 
از هر نوع باکتری است و این باکتری از طریق 
اطرافیان به خصوص مادر به کودک منتقل می شود.
تماس های نزدیک مثل بوسیدن کودک و یا فوت 
کردن غذا و شیر کودک جهت سرد کردن باعث 

این انتقال می شود.
تماس  در  کودک  که  کسانی  است  خوب  خیلی 
دهانی  بهداشت  از  دارد،  قرار  آنها  با  نزدیک 
و  پوسیده  دندان های  و  باشند  برخوردار  مناسبی 
تا  نباشد  دهانشان  در  لثه ای  مشکلات  و  عفونی 
باید  اطرافیان  نیز  و  شود  کمتر  انتقال  این  امکان 
از سرد کردن غذای کودک توسط فوت کردن و 

بوسیدن بچه خودداری کنند.
مهمترینعاملپوسیدگیهایوسیعدر

کودکان
تولید  شیر  و  غذایی  مواد  در حضور  باکتری  این 

اسید کرده و به ساختار دندان آسیب می رساند.
در کودکان  پوسیدگی های وسیع  عامل  مهم ترین 
کم سن و سال عادت غلط تغذیه ای شیر شبانه است 

که باعث ایجاد سندرم شیشه شیر می گردد.
شدیداً  دو  هر  مادر  شیر  چه  و  خشک  شیر  چه 

پوسیدگی زا هستند.
وقتی  بوده  کم  بسیار  بزاق  ترشح  صبح  تا  شب 
شیر دورتادور دندان ها را فرامی گیرد باعث ایجاد 
تمام  پوسیدگی های وسیع و سریع پیش رونده در 
کم  سنین  در  دندان ها  اغلب  و  دندانی  سطوح 

می شود.
این مدل پوسیدگی ها اغلب سریع پیشرفت کرده 
از مینا و عاج عبور کرده و عصب دندان را درگیر 
در  و  می شوند  دندان  درد  ایجاد  باعث  و  می کنند 
ایجاد عفونت  احتمال  به موقع  صورت عدم درمان 
دارد. وجود  شدید  دردهای  و  آبسه  و  دندانی 

پیشگیریازپوسیدگیدندان
در این حالت با یک اورژانس دندانپزشکی مواجه 
هستیم که با توجه به سن کم کودک و عدم امکان 
درمان دندان روی یونیت و در مطب لزوم کار با 
بیهوشی کامل و برطرف کردن مشکلات دندانی 

تحت بیهوشی وجود دارد.
برای جلوگیری از بروز چنین مشکلاتی لازم است 
که با رویش اولین دندان شیری به مسواک زدن و 

تمیز کردن آنها اقدام کنیم.
مسواک مخصوص سن کودک تهیه کرده و روزی 
2 بار باحوصله دندان های تازه رویش یافته را تمیز 

می کنیم.
استریل  گاز  یا  انگشتی  مسواک های  از  استفاده 
ندارند. در مواردی که مسواک در  خیلی کارایی 
دسترس نیست، بهتر است روی شیر مصرف  شده 

آب بدهیم تا به شست و شوی شیر کمک کند.
هویج  سیب،  از  استفاده  بزرگ تر  کودکان  در 
که  غذایی  مواد  سایر  و  قند  بدون  آدامس های  و 
غذایی  مواد  از روی  دارند  زیادی  به جویدن  نیاز 

پوسیدگی زا مؤثر است.
این مواد ترشح بزاق را زیاد کرده و به شست و 
شوی خودکار دندان ها توسط بزاق و زبان کمک 

می کنند.
سالم  ازنظر جسمی  که  سال  یک  بالای  کودکان 
خوردن  به  نیازی  ندارند  رشدی  مشکل  و  هستند 

شیر شبانه ندارند.
بهتر است کودک را قبل از خواب سیر کرده و 
دندان های او را مسواک بزنیم و در طول شب و 
تا  کنیم  استفاده  شیر  به جای  آب  از  خواب  حین 

آسیبی به دندان ها نرسد.
تقاضای شیر شبانه توسط کودکان معمولًا از سر 
بهتر  و  نیست  جسمی  نیاز  یک  و  است  عادت 
است بالای یک سال این عادت غلط تغذیه ای را 
بالاتر  بدهیم، چون هر چه سن  تغییر  در کودک 
امکان  و  می شود  سخت تر  عادت  تغییر  می رود 

آسیب دندانی نیز بیشتر می گردد.
در مورد کودکان نارس و دارای مشکلات رشدی 
دارند  ویژه ای  مراقبت های  به  نیاز  تغذیه ای که  و 

مشاوره با متخصص تغذیه کودک لازم است.
خدمات  دریافت  به  مجبور  که  کودکانی  بیشتر 
می گردند،  بیهوشی  تحت  دندان پزشکی  درمانی 

دارای این عادت تغذیه ای غلط بوده اند.
بهداشتدهانیمادر

همان طور که قبلًا اشاره شد، بهداشت دهانی مادر 
ارتباط  مادر  لثه  و  دندان ها  به موقع  رسیدگی  و 
در  سالم  و  خوب  دندان های  باوجود  نزدیکی 

کودک دارد.
بارداری شروع  از  قبل  مادران عزیز می خواهم  از 
به رسیدگی کامل به مشکلات دهانی خود بکنند.

در  زودرس  زایمان  احتمال  که  است  شده  اثبات 
مادرانی که مشکلات لثه ای دارند، بالا است.

پس از تولد کودک نیز باکتری عامل پوسیدگی 
از دهان مادران به فرزندان می تواند منتقل شود.

پس برای اینکه کودکی با دهان و دندان های سالم 
داشته باشیم باید مادرانی با بهداشت دهانی مناسب 

و دندان ها و لثه هایی سالم داشته باشیم.

مهم ترین عامل پوسیدگی دندان در کودکانراهکارهای عملی برای مقابله با گرانی پوشک بچه


